
 

 

4                                                                                                            № 39 (657) от 12.10.2023 года 

 Учредители:  
Дума и администрация муниципального 
образования «Железногорск-Илимское 

городское поселение» 

Газета отпечатана 
В администрация муниципального обра-
зования «Железногорск-Илимское город-

ское поселение» 

Адрес редакции: 
г. Железногорск-Илимский 

кв-л.8,д 19, помещение 3, кабинет 6 
Отв. С.И. Седых 

 
Распространяется бесплатно. 

Тираж 100 экз. 

 
ВЕСТНИК ВЕСТНИК 

Городской Думы и администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

                                       № 39 (657) от 12.10.2023 года 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от 06.10.2023 г. № 592 
 

О внесении изменений в постановление  

администрации муниципального образования 

«Железногорск-Илимское городское поселение» 

от 3 сентября 2019 года № 519  
 

В связи с изменениями, произошедшими в кадровом составе администрации муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение», администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское 
городское поселение» 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :  

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское посе-

ление» от 3 сентября 2019 года № 519 «О создании комиссии по приватизации муниципального имущества, находящегося в 

собственности муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» (далее – постановление) сле-

дующие изменения: 

1.1. Приложение № 1 «Состав комиссии по приватизации муниципального имущества, находящегося в собственно-

сти муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» к постановлению изложить в новой ре-

дакции в соответствии с Приложением № 1 к настоящему постановлению. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Железногорск-

Илимское городское поселение» от 31 января 2023 года № 47 «О внесении изменений в состав комиссии по приватизации 

муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Железногорск-Илимское город-

ское поселение». 

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник городской Думы и администрации муниципального 

образования «Железногорск-Илимское городское поселение» и разместить на официальном сайте администрации муници-

пального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
И.о. Главы муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение»                                                                                     Н.С. Найда  

Приложение № 1 
к постановлению администрации муниципального образования 

«Железногорск-Илимское городское поселение» 
от «06» октября 2023 года № 592 

СОСТАВ 

комиссии по приватизации муниципального имущества, находящегося 

в собственности муниципального образования 

«Железногорск-Илимское городское поселение» 
 

город Железногорск-Илимский, квартал 8, дом 19, помещ. 3 или по телефону 8 (395 66) 3-00-08, 3-00-09. В случае неявки вызываемо-

го лица указанная квартира перейдет в порядке наследования в собственность муниципального образования «Железногорск-

Илимское городское поселение». 

В связи с выявлением выморочного жилого помещения, расположенного по адресу: город Железногорск-Илимский, квартал 

1, дом 63в, квартира 2, администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» просит граж-

дан, считающими себя собственниками указанного жилого помещения, или имеющих на него права обращаться в течение 30 дней с 

момента опубликования данного объявления в отдел по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального 

образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 27 кабинет, по адресу: город Железногорск-Илимский, квартал 8, дом 

19, помещ. 3 или по телефону 8 (395 66) 3-00-08, 3-00-09. В случае неявки вызываемого лица указанная квартира перейдет в порядке 

наследования в собственность муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение». 

В связи с выявлением выморочного жилого помещения, расположенного по адресу: город Железногорск-Илимский, квартал 

1, дом 63в, квартира 4, администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» просит граж-

дан, считающими себя собственниками указанного жилого помещения, или имеющих на него права обращаться в течение 30 дней с 

момента опубликования данного объявления в отдел по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального 

образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 27 кабинет, по адресу: город Железногорск-Илимский, квартал 8, дом 

19, помещ. 3 или по телефону 8 (395 66) 3-00-08, 3-00-09. В случае неявки вызываемого лица указанная квартира перейдет в порядке 

наследования в собственность муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение». 

В связи с выявлением выморочного жилого помещения, расположенного по адресу: город Железногорск-Илимский, квартал 

7, дом 9, квартира 35, администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» просит граждан, 

считающими себя собственниками указанного жилого помещения, или имеющих на него права обращаться в течение 30 дней с мо-

мента опубликования данного объявления в отдел по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального 

образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 27 кабинет, по адресу: город Железногорск-Илимский, квартал 8, дом 

19, помещ. 3 или по телефону 8 (395 66) 3-00-08, 3-00-09. В случае неявки вызываемого лица указанная квартира перейдет в порядке 

наследования в собственность муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение». 

В связи с выявлением выморочного жилого помещения, расположенного по адресу: город Железногорск-Илимский, квартал 

6, дом 2, квартира 102, администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» просит граж-

дан, считающими себя собственниками указанного жилого помещения, или имеющих на него права обращаться в течение 30 дней с 

момента опубликования данного объявления в отдел по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального 

образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 27 кабинет, по адресу: город Железногорск-Илимский, квартал 8, дом 

19, помещ. 3 или по телефону 8 (395 66) 3-00-08, 3-00-09. В случае неявки вызываемого лица указанная квартира перейдет в порядке 

наследования в собственность муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение». 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 11.10.2023 г. N 594 

О внесении изменения в постановление  

администрации муниципального  

образования «Железногорск-Илимское  

городское поселение» от 22.03.2016г. № 142  

В соответствии с Федеральным законом от 10.12.1995 года № 131 –ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 10.12.1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения» (с дополнения-

ми и изменениями), Федеральным законом от 08.11.2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Рос-

сийской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом администрации 

муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», администрация муниципального образования 

«Железногорск-Илимское городское поселение» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Внести изменение в  приложение 1 (книга 1) постановления администрации муниципального образования 

«Железногорск-Илимское городское поселение» от 22.03.2016 № 142 «Об утверждении комплексной схемы организации до-

рожного движения на территории муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»: 

 1.1. Дополнить ведомость дорожных знаков на участке автодороги по ул. Транспортная по следующему адресу: 

3+289 (справа) – запрещающим дорожным знаком 3.4 «Движение грузовых автомобилей запрещено» с ограничением массы 

транспортного средства более 8т; знаком дополнительной информации 8.3.1 «Направление действия».  

   2. Настоящее постановление опубликовать в периодическом издании «Вестник городской Думы и администрации 

муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», разместить на официальном сайте администра-

ции муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» в сети Интернет. 

   3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы по строительству и жилищ-

но-коммунальному хозяйству А.В. Науменко.  

Глава муниципального образования   

«Железногорск-Илимское городское поселение»                                                                        П.Н. Березовский                       

Председатель комиссии   

Найда Никита Сергеевич – заместитель Главы по экономике и финансам администрации 
муниципального образования «Железногорск-Илимское город-
ское поселение» 

Заместитель председателя комиссии   

Пушмина Анастасия Ивановна – начальник отдела по управлению муниципальным имуще-

ством администрации муниципального образования 

«Железногорск-Илимское городское поселение» 
Члены комиссии:   

Козлов Антон Сергеевич – главный специалист юридического отдела администрации му-
ниципального образования «Железногорск-Илимское городское 
поселение» 
  



 

 

3                                                                                                № 39 (657) от 12.10.2023 года 

В связи с выявлением выморочного жилого помещения, расположенного по адресу: город Железногорск-Илимский, 

ул. Суворова, дом 7, администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» просит 

граждан, считающими себя собственниками указанного жилого помещения, или имеющих на него права обращаться в тече-

ние 30 дней с момента опубликования данного объявления в отдел по управлению муниципальным имуществом админи-

страции муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 27 кабинет, по адресу: город Желез-

ногорск-Илимский, квартал 8, дом 19, помещ. 3 или по телефону 8 (395 66) 3-00-08, 3-00-09. В случае неявки вызываемого 

лица указанная квартира перейдет в порядке наследования в собственность муниципального образования «Железногорск-

Илимское городское поселение». 

В связи с выявлением выморочного жилого помещения, расположенного по адресу: город Железногорск-Илимский, 

квартал 3, дом 14, квартира 18, администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселе-

ние» просит граждан, считающими себя собственниками указанного жилого помещения, или имеющих на него права обра-

щаться в течение 30 дней с момента опубликования данного объявления в отдел по управлению муниципальным имуще-

ством администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 27 кабинет, по адресу: 

город Железногорск-Илимский, квартал 8, дом 19, помещ. 3 или по телефону 8 (395 66) 3-00-08, 3-00-09. В случае неявки 

вызываемого лица указанная квартира перейдет в порядке наследования в собственность муниципального образования 

«Железногорск-Илимское городское поселение». 

В связи с выявлением выморочного жилого помещения, расположенного по адресу: город Железногорск-Илимский, 

квартал 6, дом 7, квартира 71, администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

просит граждан, считающими себя собственниками указанного жилого помещения, или имеющих на него права обращаться 

в течение 30 дней с момента опубликования данного объявления в отдел по управлению муниципальным имуществом адми-

нистрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 27 кабинет, по адресу: город Же-

лезногорск-Илимский, квартал 8, дом 19, помещ. 3 или по телефону 8 (395 66) 3-00-08, 3-00-09. В случае неявки вызываемо-

го лица указанная квартира перейдет в порядке наследования в собственность муниципального образования «Железногорск-

Илимское городское поселение». 

В связи с выявлением выморочного жилого помещения, расположенного по адресу: город Железногорск-Илимский, 

квартал 2, дом 64, квартира 1, администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

просит граждан, считающими себя собственниками указанного жилого помещения, или имеющих на него права обращаться 

в течение 30 дней с момента опубликования данного объявления в отдел по управлению муниципальным имуществом адми-

нистрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 27 кабинет, по адресу: город Же-

лезногорск-Илимский, квартал 8, дом 19, помещ. 3 или по телефону 8 (395 66) 3-00-08, 3-00-09. В случае неявки вызываемо-

го лица указанная квартира перейдет в порядке наследования в собственность муниципального образования «Железногорск-

Илимское городское поселение». 

В связи с выявлением выморочного жилого помещения, расположенного по адресу: город Железногорск-Илимский, 

квартал 7, дом 7, квартира 109, администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселе-

ние» просит граждан, считающими себя собственниками указанного жилого помещения, или имеющих на него права обра-

щаться в течение 30 дней с момента опубликования данного объявления в отдел по управлению муниципальным имуще-

ством администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 27 кабинет, по адресу: 

город Железногорск-Илимский, квартал 8, дом 19, помещ. 3 или по телефону 8 (395 66) 3-00-08, 3-00-09. В случае неявки 

вызываемого лица указанная квартира перейдет в порядке наследования в собственность муниципального образования 

«Железногорск-Илимское городское поселение». 

В связи с выявлением выморочного жилого помещения, расположенного по адресу: город Железногорск-Илимский, 

ул. Янгеля, дом 12, квартира 45, администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселе-

ние» просит граждан, считающими себя собственниками указанного жилого помещения, или имеющих на него права обра-

щаться в течение 30 дней с момента опубликования данного объявления в отдел по управлению муниципальным имуще-

ством администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 27 кабинет, по адресу: 

город Железногорск-Илимский, квартал 8, дом 19, помещ. 3 или по телефону 8 (395 66) 3-00-08, 3-00-09. В случае неявки 

вызываемого лица указанная квартира перейдет в порядке наследования в собственность муниципального образования 

«Железногорск-Илимское городское поселение». 
В связи с выявлением выморочного жилого помещения, расположенного по адресу: город Железногорск-Илимский, 

квартал 1, дом 63б, квартира 36, администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселе-

ние» просит граждан, считающими себя собственниками указанного жилого помещения, или имеющих на него права обра-

щаться в течение 30 дней с момента опубликования данного объявления в отдел по управлению муниципальным имуще-

ством администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 27 кабинет, по адресу: 

город Железногорск-Илимский, квартал 8, дом 19, помещ. 3 или по телефону 8 (395 66) 3-00-08, 3-00-09. В случае неявки 

вызываемого лица указанная квартира перейдет в порядке наследования в собственность муниципального образования 

«Железногорск-Илимское городское поселение». 

В связи с выявлением выморочного жилого помещения, расположенного по адресу: город Железногорск-Илимский, 

квартал 1, дом 63в, квартира 1, администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселе-

ние» просит граждан, считающими себя собственниками указанного жилого помещения, или имеющих на него права обра-

щаться в течение 30 дней с момента опубликования данного объявления в отдел по управлению муниципальным имуще-

ством администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 27 кабинет, по адресу: 

 

» 
 

И.о. Главы муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение»                                                                        Н.С. Найда 

_____________________________________________________________________________________________ 
_________________________________________________________________________________ 

Важно! 
Объявление  отдела по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального образования 

«Железногорск-Илимское городское поселение»  
В связи с выявлением выморочного жилого помещения, расположенного по адресу: город Железногорск-

Илимский, квартал 1, дом 63в, квартира 10, администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское го-

родское поселение» просит граждан, считающими себя собственниками указанного жилого помещения, или имеющих на 

него права обращаться в течение 30 дней с момента опубликования данного объявления в отдел по управлению муници-

пальным имуществом администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 27 

кабинет, по адресу: город Железногорск-Илимский, квартал 8, дом 19, помещ. 3 или по телефону 8 (395 66) 3-00-08, 3-00-

09. В случае неявки вызываемого лица указанная квартира перейдет в порядке наследования в собственность муници-

пального образования «Железногорск-Илимское городское поселение». 

В связи с выявлением выморочного жилого помещения, расположенного по адресу: город Железногорск-

Илимский, квартал 1 дом 67, квартира 16, администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское город-

ское поселение» просит граждан, считающими себя собственниками указанного жилого помещения, или имеющих на 

него права обращаться в течение 30 дней с момента опубликования данного объявления в отдел по управлению муници-

пальным имуществом администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 27 

кабинет, по адресу: город Железногорск-Илимский, квартал 8, дом 19, помещ. 3 или по телефону 8 (395 66) 3-00-08, 3-00-

09. В случае неявки вызываемого лица указанная квартира перейдет в порядке наследования в собственность муници-

пального образования «Железногорск-Илимское городское поселение». 

В связи с выявлением выморочного жилого помещения, расположенного по адресу: город Железногорск-

Илимский, квартал 2, дом 65, квартира 5, администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское город-

ское поселение» просит граждан, считающими себя собственниками указанного жилого помещения, или имеющих на 

него права обращаться в течение 30 дней с момента опубликования данного объявления в отдел по управлению муници-

пальным имуществом администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 27 

кабинет, по адресу: город Железногорск-Илимский, квартал 8, дом 19, помещ. 3 или по телефону 8 (395 66) 3-00-08, 3-00-

09. В случае неявки вызываемого лица указанная квартира перейдет в порядке наследования в собственность муници-

пального образования «Железногорск-Илимское городское поселение». 

В связи с выявлением выморочного жилого помещения, расположенного по адресу: город Железногорск-

Илимский, квартал 8, дом 4, квартира 32, администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское город-

ское поселение» просит граждан, считающими себя собственниками указанного жилого помещения, или имеющих на 

него права обращаться в течение 30 дней с момента опубликования данного объявления в отдел по управлению муници-

пальным имуществом администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 27 

кабинет, по адресу: город Железногорск-Илимский, квартал 8, дом 19, помещ. 3 или по телефону 8 (395 66) 3-00-08, 3-00-

09. В случае неявки вызываемого лица указанная квартира перейдет в порядке наследования в собственность муници-

пального образования «Железногорск-Илимское городское поселение». 

В связи с выявлением выморочного жилого помещения, расположенного по адресу: город Железногорск-

Илимский, квартал 7, дом 6, квартира 138, администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское город-

ское поселение» просит граждан, считающими себя собственниками указанного жилого помещения, или имеющих на 

него права обращаться в течение 30 дней с момента опубликования данного объявления в отдел по управлению муници-

пальным имуществом администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 27 

кабинет, по адресу: город Железногорск-Илимский, квартал 8, дом 19, помещ. 3 или по телефону 8 (395 66) 3-00-08, 3-00-

09. В случае неявки вызываемого лица указанная квартира перейдет в порядке наследования в собственность муници-

пального образования «Железногорск-Илимское городское поселение». 

Дмитриева Ирина Геннадьевна – ведущий специалист юридического отдела администрации 
муниципального образования «Железногорск-Илимское город-
ское поселение» 

Косарева Ольга Сергеевна – начальник отдела финансового планирования и контроля ад-
министрации муниципального образования «Железногорск-
Илимское городское поселение» 

Моисеева Евгения Александровна – ведущий специалист отдела по управлению муниципальным 
имуществом администрации муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» 

Иовщик Надежда Павловна – главный специалист отдела по управлению муниципальным 
имуществом администрации муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» 

Секретарь комиссии   

Зарубина Татьяна Георгиевна – главный специалист отдела по управлению муниципальным 
имуществом администрации муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» 

2                                                                                                                № 39 (657) от 12.10.2023 года 


